泉州师院关于组织开展纪念改革开放30周年活动  的意见
2008年,是我国改革开放30周年。胡锦涛总书记在党的十七届二中全会上强调：“今年，我们要隆重纪念改革开放30周年。各地区各部门要紧密结合实际，认真总结经验，广泛进行宣传，把纪念活动同学习贯彻党的十七大精神紧密结合起来，同对全党全国各族人民进行坚持改革开放的教育紧密结合起来，同推动各级领导干部继续解放思想紧密结合起来，使广大党员、干部和人民群众深刻认识改革开放的伟大意义、巨大成就、成功经验、前进方向，继续满怀信心地把改革开放伟大事业推向前进。”胡锦涛总书记的重要讲话，为开展纪念改革开放30周年活动指明了方向。为回顾总结经验，展示发展成就，鼓舞士气，增强凝聚力和战斗力，开创新形势下我校工作新局面，结合我校实际，现就我校纪念改革开放30周年活动通知如下：

一、指导思想

认真贯彻落实党的十七大、十七届三中全会精神，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好的时代主旋律。通过回顾、总结、宣传改革开放30年来全国、福建省的宏伟巨变和我校改革发展成就，引导全校广大师生员工充分认识改革开放的伟大意义、巨大成就、成功经验，自觉把思想和行动统一到党的十七大精神上来，更加坚定走中国特色社会主义道路的信心，更加紧密团结在以胡锦涛同志为总书记的党中央周围，继续解放思想，坚持改革创新，推动科学发展，促进校园和谐，努力开创我校教学、科研和校园民主、校园文化、校园民生各项建设和党的建设新局面。
二、活动安排
（一）理论学习
1、召开学习胡锦涛同志在改革开放30周年纪念大会上的重要讲话座谈会。学校新闻网、校报、校广播电台予以报道。（牵头责任单位：宣传部）
2、党委（党总支）理论学习中心组要举行主题学习会，并带动各基层组织，以科学发展观为指导，分别从30年来国内外高等教育、学校、学院等不同层面回顾发展道路，深入学习讨论，认真总结经验，正确分析形势，进一步解放思想，理清未来发展思路。（办公室  宣传部  各党总支）

（二）举办学术活动和专题讲座
举办纪念改革开放30周年学术研讨会、学术报告、专题讲座。（组织部  宣传部  科研处  二级学院）
（三）开展社会实践活动
1、组织青年教工开展社会实践活动。（人事处  工会  二级学院）。
2、组织学生开展社会实践活动。（校团委）
3、以“爱祖国、爱福建、爱家乡”为主题，组织各种调研参观学习教育活动，实地感受祖国各地发展成就。（各部门  各党总支）

（四）举办丰富多彩的校园文化活动
1、校史展览：结合新生入校，组织新生接受校史教育。（宣传部、二级学院）
2、影视作品展播：通过校园网络多媒体教室等举行大型电视文献系列专题片《复兴之路》及其他有关影视作品展播活动。（宣传部）

3、举办摄影展、书画展、知识竞赛、演讲比赛、文艺演出等主题活动。（学生处、工会、团委、二级学院）
4、今年科技文化艺术节的各项活动要突出纪念改革开放30周年这一主题。（团委、二级学院）

（五）加强新闻宣传，营造良好氛围
宣传部要精心组织纪念改革开放30周年新闻宣传工作，通过开设网络新闻专题、校报专栏、宣传专栏等，积极报道以上活动，并刊播有关纪念文章、回忆录、社论评论、相关图片等；各主题活动牵头单位在策划组织过程中都要注重加强宣传。（各党总支  各部门）
三、工作要求

1、突出主题，注重教育。以纪念改革开放30周年为契机，对全校党员干部、师生员工进行改革开放的教育，引导人们更加深刻领会、更加自觉贯彻十七大精神，并与贯彻落实学校第二次党代会精神相结合，进一步统一思想，坚定信心，振奋精神，凝聚力量。
2、把握导向，营造氛围。要注意有关纪念活动的政治性、理论性、政策性，必须与党中央保持高度一致。坚持团结稳定鼓劲和正面宣传为主，积极营造高举旗帜、改革开放、科学发展、共建和谐的浓厚氛围。
3、加强领导，精心组织。纪念改革开放30周年是今年下半年的一项重要工作，各单位要高度重视，纪念活动既要热烈，又要务实节俭，讲求实效。结合实际，精心设计，突出特色，力求使活动主题鲜明、重点突出。
中共泉州师范学院委员会宣传部
2008年10月25日

PAGE
1